



◎7月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	シマダヤ 「真打」そうめん230 〈ミニダブル〉		230g × 5	袋	七夕汁におすすめです！！ 当社独自の製法により、ほぐれやすく、そうめん独特の歯切れの良い食感・風味を実現させました。	小麦	七夕の おすすめ献立
2	*28品目不使用 カネ上 星ちらし蒲鉾		1kg	kg	星の形をしたかまぼこです☆辛南瓜による黄色です。 様々な献立の素材や具材に幅広く使用していただけます。蒲鉾ですので、低カロリー・高たんぱく質のヘルシー食材です。	なし	
3	ピアット きらきら餅(みかん)		40g	個	透明生地で、国産のみかん果肉を包みました。夏らしい涼しげなパッケージは七夕の行事に最適です。生地のほんのりした甘さ、タピオカ澱粉の食感とみかんの酸味が程よくマッチ！冷やしていただくと、さっぱりとしたおいしさがより一層引き立ちます。 ※『6月5日締め切り』	なし	
4	トーニチ 七夕デザート (マスカットゼリー)		40g	個	暑い夏にぴったりな爽やかな香りとやさしい甘さのマスカット味に仕上げました。食物繊維、鉄分、ビタミンCを含んでおります。 ※『6月1日締め切り』	なし	
5	池田食品 新潟県産 米粉入りナン		約50g 約70g 約100g	個	7月6日は『ナンの日』です。小麦粉を原料とした主食のひとつ「ナン」の美味しさをPRするため、7と6を「ナン」と読む語呂合わせから制定されました。 国産小麦を使用し、新潟県産米粉をブレンドしました。副材料につきましても国産を使用し、本場インドのナンと同じ製法の手伸ばし(高温・短時間)で焼成しております。米粉の特徴を生かしたモチモチとした食感をお楽しみください。	小麦	ナンの日の おすすめ献立
6	堀川 減塩笹かまぼこFe入り		17g 25g	個	7月7日は七夕ですが、『笹かまの日』でもあります。七夕に「笹の節句」という呼び名があることから、宮城県蒲鉾店で構成される宮城県蒲鉾組合連合会と、水産練り製品を製造・販売をする株式会社紀文食品が共同で制定しました。 無リンのすり身を使用し、卵・小麦・乳を使用せずに製造した笹かまぼこです。摂取しづらい鉄分を添加しております。	なし	
7	NEW 太平商事 棒餃子 本買得		40g	個	国産の野菜(キャベツ・玉ねぎ・長ねぎ・ニラ・生姜)を使用しております。乳・卵不使用の棒状の餃子です。40gですがボリューム感たっぷりの餃子に仕上げました。ごま油を使用せず、ごまのアレルギー物質を排除しています。	鶏肉 豚肉 大豆 小麦	
8	トーニチ メロンゼリー 本買得		40g	個	完熟メロンをイメージし、国産メロン果汁を使用したゼリーです。 100gあたり食物繊維3.0g、鉄4.0mg、ビタミンC100mgを強化しております。	なし	

◎7月の献立に～おすすめ商品のご案内②～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルゲン	献立例
9 旬のおすすめ商品	極洋 ソフトかれい竜田		40g 50g	個	カレイの切身をレトルト処理し、骨までまるごと食べられる竜田揚げにしました。高圧レトルト処理により骨まで柔らかく、身はふっくらと仕上げ、自然にカルシウム摂取がし易いようになっております。	小麦 大豆	7月の おすすめ献立① メロンゼリー 牛乳 オクラのおかか和え 棒餃子 ごはん 中華スープ
	ヤヨイサンフーズ 安心素材 コーン焼売(鉄・Ca)		18g 30g	個	すり身と豆腐を使用した生地に、北海道産コーンを加えた焼売です。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、卵・乳成分・ごま原材料を不使用、不足しがちな鉄・カルシウムを添加しました。	小麦 大豆 豚肉 (魚介類)	ごはん 中華スープ 棒餃子 オクラのおかか和え メロンゼリー 牛乳
	マルヒ食品 オクラスライス		1kg	kg	九州産のオクラを旬の時期に手早く冷凍しました。スライスのバラ凍結で食べやすく、使いやすい商品です。植物繊維のペクチン・ガラクトマンが豊富に含まれています。	なし	ごはん 中華スープ 棒餃子 オクラのおかか和え メロンゼリー 牛乳
12 新商品	NEW 総合フードサービス 新潟むき茶豆		1kg	kg	新潟県西区黒埼産(主に黒鳥地区)の茶豆を使用しています。朝採りした茶豆を茹で上げ、さや剥きしたむき豆を急速冷凍しました。香り高く、一度食べるとやみつきになる美味しさです。	大豆	7月の おすすめ献立② はちみつ レモンゼリー 牛乳 きゅうりとわかめの 酢の物 サクッと こんにゃくに枝豆 ごはん みぞ汁
13 夏におすすめ	赤城乳業 ガリガリ君カップ 給食用 (ソーダ・ぶどう)		各60ml	個	アイスで大人気のあの「ガリガリ君」が給食用で登場しました！！爽やかなソーダ味と人気のぶどう味です。暑い夏の給食に、美味しいかき氷をお楽しみください。	りんご	はちみつ レモンゼリー 牛乳 きゅうりとわかめの 酢の物 サクッと こんにゃくに枝豆 ごはん みぞ汁
14 おすすめ商品	サンビ サクッとこんにゃに 枝豆Fe・Ca		40g 60g	個	枝豆は、大豆の実が完全に熟す前の緑色の状態で収穫したものです。ビタミンや食物繊維が多く、大豆と比べてカロテンやビタミンCも含まれています。全体の40%以上が枝豆の、枝豆をふんだんに使用したコロッケです。	小麦 大豆 豚肉 鶏肉	ごはん みぞ汁 サクッとこんにゃに枝豆 きゅうりとわかめの 酢の物 はちみつレモンゼリー 牛乳
15 おすすめ商品	ニチレイ はちみつレモンゼリーFe		60g	個	はちみつと、レモンの香りと酸味が特徴の口溶けの良いゼリーです。不足しがちな鉄分を強化しております。	なし	はちみつ レモンゼリー 牛乳

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。